RESPOSTA AO ESCLARECIMENTO SEI - SAP.GAB/SAP.DCO/SAP.LCT

EDITAL SEI Nº 0022091806/2024 - SAP.LCT
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 307/2024

Objeto: Registro de Preços, visando a futura e eventual contratação de serviços de sonorização,
iluminação, estrutura de palco, estandes, projeção e afins, para eventos de cunho pedagógico da
Secretaria de Educação.

Pedido de Esclarecimento 01 - Recebido em 19 de julho de 2024 às 11h48min.

Questionamento 01 - "a) Gostaríamos de esclarecer se a quantidade descrita no ANEXO V do TERMO
DE REFERÊNCIA - SERVIÇO SEI Nº 0020091346/2024 - SED.URC, diz respeito a quantidade de dias,
ou quantidade de eventos a serem realizados. Por exemplo, item 1 - quantidade 35: corresponde a 35
dias, ou 35 eventos (que podem durar mais de um dia)"
Resposta: Conforme manifestação da Unidade de Análise e Requisição de Compras - Área de Requisição de
Compras - da Secretaria de Educação, unidade requisitante do processo licitatório, através do
Memorando SEI nº 0022148338/2024 - SED.URC.ARC: "Resposta: Este diz respeito a quantidade de
serviços a serem solicitados / prestados. Caso haja a necessidade de evento num final de semana p.
ex., estes serão remunerados por cada dia, conforme dispõe o subitem 2.4 do Termo de Referência
(Anexo V do Edital): 2.4 - Caso haja a necessidade dos serviços por mais de um dia (consecutivo, p.
ex. num final de semana), conforme necessidade da CONTRATANTE, estes serão remunerados por
cada dia em que se faça necessária do serviço, indicado na solicitação;"

Pércia Blasius Borges
Pregoeira
Portaria nº 181/2024

Documento assinado eletronicamente por Percia Blasius Borges , Servidor(a)
Público(a), em 22/07/2024, às 16:33, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0022157182 e o código CRC E8F5FB35.

Avenida Hermann August Lepper, 10 - Bairro Saguaçu - CEP 89221-005 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

Resposta ao Esclarecimento SAP.LCT 0022157182         SEI 24.0.122036-9 / pg. 1

24.0.122036-9
0022157182v7

Resposta ao Esclarecimento SAP.LCT 0022157182         SEI 24.0.122036-9 / pg. 2

	Resposta ao Esclarecimento SAP.LCT 0022157182